
1 
 

         Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
          Odbor výstavby a územního plánování 
 
 
Naše čj.:                    MH/20346/2024 
Spisová značka:        MH/16854/2024/46/OVÚP/Dan 
 
Vyřizuje:                    Jana Daňková  
Telefon:                     371 430 595 
E-mail:                       dankova@muhorazdovice.cz 
 
Datum:                       06.01.2025 
 
 
                                                              VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
          
Oznámení o sloučeném společném jednání a veřejném projednání návrhu Změny č. 1D územního 

plánu Horažďovice a oznámení o zveřejnění návrhu Změny č. 1D územního plánu Horažďovice 
               
Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, jako příslušný orgán obce - úřad 
územního plánování (dále jen „pořizovatel“) příslušný podle § 46 odst. 1 písm. c) zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
 
                                                                       oznamuje 
 
v souladu s ust. § 93 odst. 5 písm. b) a c), § 94 odst. 1 a § 96 ve spojení s ust. § 111 odst. 4 a 5 stavebního 
zákona  

konání sloučeného společného jednání a veřejného projednání  
návrhu Změny č. 1D územního plánu Horažďovice, 

 
které se uskuteční  

dne 05.02.2025 (středa) v 15:30 hodin  
v zasedací místnosti Městského úřadu Horažďovice, č.p. 1. 

 
Návrh Změny č. 1D územního plánu Horažďovice je v souladu s ust. § 93 odst. 5 písm. c) vystaven 
k veřejnému nahlédnutí na Městském úřadě Horažďovice. 
Návrh Změny č. 1D územního plánu Horažďovice je v souladu s ust. § 93 odst. 5 písm. a) stavebního 
zákona zveřejněn v Národním geoportálu územního plánování. 
 
Do návrhu Změny č. 1D územního plánu Horažďovice je možno nahlédnout a to: 
- u pořizovatele, na Městském úřadě Horažďovice, odboru výstavby a územního plánování v úřední dny        
  v kanceláři č. 230, kontakt: Jana Daňková, telefon č. 371 430 595 (pondělí a středa 7:30 – 11:00, 12:00 –       
  17:00 hod, pátek 7:30 – 11:00 hod), mimo úřední dny po předchozí telefonické dohodě 
- v elektronické podobě na internetové adrese pořizovatele: https://www.mesto-horazdovice.cz/muhd/. 
 
Zastupitelstvo města Horažďovice rozhodlo v souladu s ust. § 55a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb.,                
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších změn (tj. předchozí právní předpis) o pořízení 
změny územního plánu zkráceným postupem. Rozhodnutí o pořízení změny zkráceným postupem                        
lze považovat za rozhodnutí o sloučení společného jednání a veřejného projednání dle § 111 odst. 4 
stavebního zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dotčené orgány uplatní v souladu s ust. § 94 odst. 3 stavebního zákona ve spojení s ust. § 111 odst. 5 
stavebního zákona do 15 dnů ode dne konání sloučeného projednání svá stanoviska k návrhu změny.  
 
Ve stejné lhůtě může město, pro které je změna územního plánu pořizována, krajský úřad, sousední 
obce, oprávnění investoři a kdokoliv další písemně uplatnit své připomínky. Připomínka musí kromě 

mailto:dankova@muhorazdovice.cz


2 
 

obecných náležitostí podání podle správního řádu obsahovat odůvodnění a vymezení území dotčeného 
připomínkou.  
 
Ke stanoviskům a připomínkám uplatněným po stanovené lhůtě, nebo uplatněným ve věcech, o kterých 
bylo rozhodnuto v nadřazené územně plánovací dokumentaci (Zásady územního rozvoje Plzeňského 
kraje), se dle § 94 (společné jednání), § 96 (veřejné projednání) a § 97 (připomínky) stavebního zákona 
nepřihlíží. 
 
Písemné připomínky lze uplatnit též prostřednictvím u pořizovatele - Městský úřad Horažďovice, odbor 
výstavby a územního plánování, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice. 
 
Podle ust. § 97 odst. 4 stavebního zákona proti návrhu územně plánovací dokumentace nelze podat 
námitky podle části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce MěÚ Horažďovice a zveřejněn způsobem umožňující 
dálkový přístup po dobu 15 dnů. 
 

„Otisk úředního razítka“ 
 
 
Mgr. Robert Flachs  v. r.  
vedoucí odboru výstavby a ÚP   
 
 
        
Příloha 
Textová a grafická část návrhu Změny č. 1D územního plánu Horažďovice na internetových stránkách - 
https://www.mesto-horazdovice.cz/muhd/. 
 
                                                                                                     
Vyvěšeno dne: …………………                                                                Sejmuto dne: ……………    
 
Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup dne …………………  Sejmuto dne: …………...                                                             
 
Podpis oprávněné osoby a razítko orgánu potvrzující zveřejnění, vyvěšení a sejmutí dokumentu. 
 
 
Rozdělovník: 
 
Obec, pro kterou je ÚPD pořizována 
Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice - zde 
 
Dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, ÚO Klatovy, Kaplířova 2726/9, 301 00, IDDS: p36ab6k 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, ÚP Klatovy, Skrétova 1188/15, 301 00 
Plzeň, IDDS: samai8a 
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Plzeňský kraj, Družstevní 13, 301 00 Plzeň,         
IDDS: d2vairv 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, 
IDDS: zzjbr3p  
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IDDS: zzjbr3p 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Škroupova 18,     
306 13 Plzeň, IDDS: zzjbr3p  
Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice - zde 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí, Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice - zde         
Městský úřad Horažďovice, odbor památkové péče, školství a kultury, Mírové náměstí 1,                     
341 01 Horažďovice - zde 

https://www.mesto-horazdovice.cz/muhd/


3 
 

Městský úřad Strakonice, odbor rozvoje-územní plánování, Na Stráži 270, 386 01 Strakonice, IDDS: 
4gpbfnq 
Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1, IDDS: n75aau3 
Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, Malá Strana, 110 00 Praha 1, IDDS: 8spaaur 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková MO, Oddělení ochrany územních zájmů Praha, 
Hradební 12/772, P.O.BOX 45, 110 05 Praha 1–Staré Město, IDDS: hjyaavk 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, Staré Město, 110 00 Praha 1, IDDS: bxtaaw4 
Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7, IDDS: 6bnaawp 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 28, IDDS: pv8aaxd 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10, IDDS: 9gsaax4 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 11, 301 00 Plzeň,                
IDDS: m4eadvu 
Státní energetická inspekce, Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2, IDDS: hq2aev4 
Státní pozemkový úřad, ÚP Klatovy, Husinecká 1024/11, 130 00 Praha 3, IDDS: z49per3 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné náměstí 1585/9, 110 00 Praha 1, IDDS: me7aazb 
 
Krajský úřad 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IDDS: zzbjr3p 
 
Sousední obce 
Obec Pačejov, Pačejov 199, 341 01 Horažďovice, IDDS: hbtb2xb 
Obec Hejná, Hejná 70, 341 01 Horažďovice, IDDS: ryzbhtb 
Obec Velké Hydčice, Velké Hydčice 18, 341 01 Horažďovice, IDDS: mcabidb 
Obec Malý Bor, Malý Bor 146, 341 01 Horažďovice, IDDS: zeaauxe 
Obec Břežany, Břežany 23, 341 01 Horažďovice, IDDS: vyebqqs 
Obec Velký Bor, Velký Bor 71, 341 01 Horažďovice, IDDS: iyuauy4 
Obec Svéradice, Svéradice 146, 341 01 Horažďovice, IDDS: ptbbibd 
Obec Střelské Hoštice, Střelské Hoštice 83, 387 15 Střelské Hoštice, IDDS: 9nfba7h 
Obec Mečichov, Mečichov 3, 387 36 Mečichov, IDDS: dwkanb6 
Obec Hlupín, Hlupín 41, 386 01 Strakonice, IDDS: hecb4xi 
Obec Kalenice, Kalenice 47, 387 16 Volenice, IDDS: qkzauxk 
Obec Kladruby, Kladruby 1, 387 16 Volenice, IDDS: zpmavdm 
 
Oprávněný investor 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IDDS: v95uqfy 
Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5, IDDS: gg4t8hf 
České dráhy, a.s., Praha 1, Nové Město, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, IDDS: e52cdsf 
ČEVAK a.s., České Budějovice 3, Severní 2264/8, IDDS: 3ndg7rf 
NET4GAS, s.r.o., Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/8, IDDS: 8ecyjt9 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem, IDDS: rdxzhzt 
 
Zpracovatel 
Ing. arch. Martin Jirovský, Ph.D., MBA, DiS., Atelier Design M.A.A.T., s.r.o., Převrátilská 330/15, 390 01 
Tábor, IDDS: d4wm2nq 


